

Via Mezzocannone n. 4 – 80134 – Napoli - c.f. 95315120634 - PEC: ssm@pec.ssmeridionale.it

Ripartizione Affari Istituzionali e Negoziali, Didattica e Risorse Umane

U.S.P.E.C.O.

IL RESPONSABILE DELLA SCUOLA SUPERIORE MERIDIONALE

VISTO il Decreto del MUR n. 141 del 27/01/2022 con il quale è stata istituita, a

decorrere dal 2 aprile 2022, la Scuola Superiore Meridionale, come Istituto di istruzione universitaria di alta formazione dottorale a ordinamento speciale ed è

stato approvato il relativo Statuto;

VISTO lo Statuto della Scuola Superiore Meridionale;

VISTO l'art. 45, comma 1, ai sensi del quale "In attuazione del disposto di cui all'art. 7

quinquies, comma 2, del D. L. 22/2020 (convertito dalla legge n. 41 del 06/06/2020), il Comitato Ordinatore di cui all'art. 1, comma 411, della legge n. 145/2018 svolge le funzioni ed i compiti degli organi riportati nel presente Statuto finalizzati ad assicurare il

funzionamento della Scuola Superiore Meridionale. (...)";

VISTA la delibera del Comitato Ordinatore n. 4 del 16/03/2022 con la quale il prof.

Arturo De Vivo è stato designato Responsabile della Scuola Superiore

Meridionale in seno al Comitato Ordinatore;

VISTO il Decreto del Responsabile della Scuola Superiore Meridionale n. 66 del

29/04/2025, con il quale è stato emanato il bando di selezione di allievi ordinari dell'Area interdisciplinare Umanistico-Giuridica per borse di mobilità

internazionale, con scadenza il 29/05/2025;

VISTO il Decreto del Responsabile della Scuola Superiore Meridionale n. 75 del

28/05/2025 con il quale è stato differito il termine di scadenza del citato bando

al 10/07/2025;

PRESO ATTO che il citato bando ed in particolare l'art. 3 stabilisce che una Commissione

giudicatrice nominata con decreto del Responsabile della Scuola Superiore Meridionale, composta da almeno tre membri effettivi e due supplenti scelti tra professori e ricercatori procederà alla valutazione delle candidature pervenute;

CONSIDERATO che, entro il sopra citato termine, sono giunte n. 8 candidature per il bando di

selezione di allievi ordinari dell'Area interdisciplinare Umanistico-Giuridica per

borse di mobilità internazionale;

VISTE le proposte formulate dai Coordinatori dei Corsi di Dottorato di ricerca della

Scuola Superiore Meridionale;

RAVVISATA la necessità di provvedere alla nomina della suddetta Commissione;

VISTO

altresì, l'art. 35 bis del D.Lgs. n.165/2001 - inserito dall'art.1, comma 46, della legge n.190 del 06/11/2012 - che detta disposizioni ai fini della prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni, prevedendo testualmente al comma 1, lett. a), e al comma 2 quanto segue: -comma 1 lett. a), "Coloro che sono stati condannati anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro II del codice penale: a) "non possono far parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per l'accesso o la selezione a pubblici impieghi"; -comma 2 "la disposizione prevista al comma 1 integra le leggi e regolamenti che disciplinano la formazione di commissioni e la nomina dei relativi segretari";

ACQUISITE

nel rispetto dell'art. 35 bis, co. 1, lett. a) del D. Lgs. 165/01, le dichiarazioni con le quali, individualmente, i membri della nominata commissione hanno dichiarato, ai sensi dell'art. 46 del D.P.R. 445/2000, di non aver riportato condanne penali, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo 1 del titolo II del libro secondo del codice penale (prott.nn. 3037/2025 del 14-07-2025, 3030/2025 del 14-07-2025, 3031/2025 del 14-07-2025, 3032/2025 del 14-07-2025);

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, la commissione giudicatrice per il bando di selezione di allievi ordinari dell'Area interdisciplinare Umanistico-Giuridica per borse di mobilità internazionale, è costituita come segue:

Membri effettivi:

Dott.ssa Diletta Gamberini	Rtt	Scuola Superiore Meridionale
Dott. Davide Amendola	Rtt	Scuola Superiore Meridionale
Dott. Ettore Costa	Rtd-A	Scuola Superiore Meridionale
Membri supplenti:		
Dott Aymeric Xu	Rtt	Scuola Superiore Meridionale
Dott. Andrea Salvo Rossi	Rtd-B	Università degli Studi di Napoli Federico II

La Commissione, all'atto dell'insediamento, procederà all'individuazione nel proprio seno del Presidente e del Segretario e potrà avvalersi di strumenti telematici di lavoro collegiale. Ai sensi di quanto disposto dall'art. 6, comma 10 della Legge 240/2010, l'incarico di componente della Commissione non è soggetto ad autorizzazione da parte dell'Amministrazione di appartenenza in quanto trattasi di "valutazione".

Per le attività della Commissione non è prevista la corresponsione di alcun compenso.

Il Responsabile della Scuola Superiore Meridionale **Prof. Arturo De Vivo firmato digitalmente**

Ripartizione Affari Istituzionali e Negoziali, Didattica e Risorse Umane il Dirigente dott.ssa Francesca D'Oriano

Unità organizzativa: Ufficio Segreteria del Rettore e del Direttore Generale, Procedure Elettorali, Comunicazione e Orientamento Capo Ufficio U.S.P.E.C.O *ad interim*: dott.ssa Angela Iervolino il funzionario addetto: dott. Claudio Materiale